## Circa psalmum. I.

**G**ra. ps. quinquagesimus  
Burgensis. in prima addicio-  
ne sequitur doctrinam sanctorum  
Eph. prima secunde. qd. arti. viij.  
viiiij qd iustificatio p gratiam  
est causa remissionis culpe. Ites qd ille gra-  
tiae iustitio & remissio culpe considerantur  
qdum ad substantiam actus: idem sunt.  
quia codem actu teua largitur gratiam &  
remittit culpam. sed si considerentur ex par-  
te obiectorum sic differunt fum differentias  
culpe que solvantur: gracie que infundit.  
**C**libetum assertorum psalmorum magis ma-  
trix. obfusca docens qd de communis lege pos-  
et remissio culpe qd iustificatio. nra & vnu-

go dicatur qd ex propria virtute meret  
ingressum. nullum autem posterius est cau-  
sa peccatis ut sit. Secundum imp. ob. hoc  
hoc quia stat qd tener gracie & non remis-  
satur culpa sicut in beate virginis concep-  
tione. In quo magister Albericus ipsum  
etiam postillatores cuius secundum eorum pro-  
clamat aperte oecum pugnat. In princi-  
pio enim prius pfa. postillatores idem esse  
dicunt fum non duo ita, ut remissio enim culpe  
& gracie remissio sola ratione differat.  
**C**videtur haec magis. **I**llibet obie-  
ctiones non erit difficile solvere. Et ad pri-  
mam negatur affirmatio. qd ex lege com-  
muni peccator remissio culpe qd iustifica-  
no loquendo & postea simpliciter, & ad  
dictum vulgare responderet sicut in Ebo.  
iiiij. libet sententiarum dicti. rvi. q. i. arti. iiiij.  
sub arti. pmo in parte questionis dicta qd  
et in parte virtute dicuntur operari virtutis  
ingressum p modum causae materialis fum  
que ostendit pca est natura altera remissio culpe  
qd iustificatio & grandis quia est quedam  
diffusio materialis ad causam. sed p modum  
causae efficientie formalis & finalis: iustitio  
gracie que iustificatio p gratia posset est na-  
turale qd remissio culpe. & quia talis po-  
nitas est secundum plura & potiora genera cau-  
sarum: et diffusio gracie peccator remisit  
ipsa culpe remissione, & per consequens ei  
causa simpliciter loquitur. **S**ancti doctri-  
nam tradit pma secunde. qd. arti. viij.  
& in 6 veritate. qd. rvi. arta. vi. **C**uid ob-  
jectiones eius contra secundum dictum sicut in Ebo.  
respondet qd quicquid sit de veritate calles  
dicitur est tamen ad prophetas. quia san-  
ctorum Ebo. in questione allegata p Bur-  
genia loquuntur de iustificatione p gra-  
tia que imponit transmutationes quibus  
dam de statu iniustitiae ad statum iustitiae  
ut de iustificatione impie sicut ipsi pronon-  
tit in articulo primo cuiuslibet questionis. in  
qua iustificatione semper veritas est qd gra-  
tia remittit culpam. **D**e doctrina autem  
c. iiiij

# Liber

foote fraternum minucium circa conceptionem  
beate virginis quam magister Alphantus  
et allegat non est probatum propositum cui-  
putare.

## Circa psalmū. lxxvij.

**G**lpsa psalmū. lxxvij. bur-  
genus ratione affligeretra  
sones quibus chantas ea  
re disponit in duis verbis  
rpi. Ioānia. qj. rationia. pp  
ter populum qui circumstas rpi ut credat  
quia tu me misisti. quod dicit intelligere  
etiam secundam deitatem. Ad quod  
allegat sanctus Tho. iii. parte questione  
qj. articulo primo. **S**ed magister ma-  
ribiae ratione contra sanctum Thomam  
calvinus videlicet sustinere: commemorat  
bonum Burgen. firmans eum iusta inven-  
tionem sancti Thome fuisse locutus. Quod  
sanctus Thomas in loco supra allegato  
talem intentionem nequod fidebitur nequod ha-  
buerit. Unde contra magistrum marthay  
stabat vel sanctum Thomas non vidit  
vel non intelligit ratione tecum qd maliciose ve-  
ritatem quam non interrogeserit. Plusq; emi-  
serit? Thomas scripsit nec verbis signi-  
ficavit qd christine secundum diuinitatem  
aut secundu m deo: etenim. in modo ap-  
erte negat questione 4 articulo per burgen.  
allegaria. Inquit enim in corpore qd ho-  
nia. crux est quedam applicatio proprie-  
tatis voluntatis apud deum. ut cum impletat.  
Sicut in deo esset una tanta voluntas. tanta  
ratione: nullo modo competere sibi ea  
requisita voluntas divina per se ipsum est  
secunda eorum que vult fin illud pe. certa  
quecumq; voluntas fecit dominus. sed quia  
in rpo est alia voluntas divina et alia ho-  
mania. Et voluntas humana non est per  
se ipsam efficac: ad implendum que vult  
nisi per virtutem divinam: manifestum est qd  
rpo fin qd est homo et humana voluntate  
babentur competere. Et cetero. iii. por-

q; art. iii. ad secundū inquit. **S**ed secundū dicēdū qd rpo quando petuit emer-  
su suam resurrectionē in cœnum h̄o. non in-  
cōnum bens. **B**ec scr̄s Tho. in forma. sal-  
te ergo impone magistru. **A**lphantus latus  
Tho. qd in due intentionem: Burgen. di-  
xit rpi fin deitatem exaltare. **S**ed pote-  
rea ut fratri noxifaciat patienti suorum  
miseriis iusta illud pe. **E**scripta pauperem et  
egregium e. **M**icrom⁹ qd nec Burgen. rps  
secundū beatitudinem confite scriptus. **N**ō eius  
tanti erroris acq; demētis ener poch ar-  
guatur. **S**ed illud verbum domini Joan-  
nis. qj. ut credant quia tu me misisti: rpi  
intelligendum effectum secundum deita-  
tem. in hoc sensu. ut credant qd secundum  
deitatem et repocessu. et ad hoc ppositum  
est auctoritas illa. qd de trinitate quam ali-  
legat. **S**nobi et oratione filius ignoranter  
scilicet qd a patre fit missus. **T**erū autem  
bilari intellexerit de ignorantia missione  
temporalis filii a patre vel eternali: sicut  
dicere videtur Burgen. viderint qui pro  
eo certamen assument. **M**ostri quidē la-  
biora est verum sancti Tho. doctrinam a  
calunia et fallacie rationib; defensio-  
re. **U**nde gloria supra dicta ad r̄ba rpi  
Joānia. qj. scilicet qd intelligitur etiam fin  
deitatem: Burgen. etenim latus Thome.

## Circa psalmū. Q.

**P**ro pe. qd. Burgen. in prima  
additione allegat sanctum  
Tho. iii. qd. q. lxxv. art. viii.  
**S**ed tertium dicōtem qd cir-  
ca sacramentū eucaristicū i  
conuersione pani et vini in corpus et san-  
guinem rpi: plura difficultia sunt qd in crea-  
tione. **A**ltera quod magister Alphantus  
ad solam sancti Tho. ut videtur nomina  
rationem condicione veluti cœca qui voces  
animi sonantem obfusca baculi sui lacu-  
bus et doctris et a finalitate psequebunt: obiect  
probans a sufficiente diuinitate qd maius sit

# Psalmorum.

difficilis in opere creationis q̄ in transubstantiatione panis & vini in substā corporis & sanguinis chris̄t. Sed certe magister D̄b̄ch̄l. vano occupatur labore recum argumentatio sua coram ea fuit a populo fanez̄ Ch̄one. Non enī sanctus Ch̄o. in loco p̄metato cōparatūs fratrum transubstantiationis monachorum ad creationis difficultatem: cōḡum ad infinitum. ut velit dicere q̄ malo difficultas sc̄im transubstantiationis q̄ in creatione. sed facit cōparationem cōḡum ad numerū dicōna. q̄ plures difficultates concurvant in illa transubstantiatione q̄ in creatione nequa in creatione hoc solū est diffīc̄lēt̄. In transubstantiatione non solū est diffīc̄lēt̄ q̄ hoc omni convertatur in illud totum ita q̄ nūp̄ p̄oria remaneat: sed etiam est diffīc̄lēt̄ q̄ accidentia remaneant corpore subtilitate et multa alia que in illa conversione sunt diffīc̄lia. Dicit ergo q̄ argumentatio magistrorum dicitur fanez̄ Ch̄onē tam̄git. Ceterū autem diffīc̄lia sūnt aliquid ex mīlīo creare q̄ panem & vīnum in corpore & sanguinem chris̄tū conseruare. Quod obtrahita quæstio est.

## Circa psalmū. c̄r viii.

**S**uper ps. c̄r viii. c̄i postilla rō eccl̄ae q̄ meritum congrui est q̄li homo et virtus et naturali studi bonū operari. et sic facit quid in se est et p̄b̄ lequeū meret de congruo q̄ de⁹ de⁹ fuligine. Burgesi. notar et dicti scrib̄o. p̄ma sc̄ide. q̄. c̄r. arti. vi. i coope q̄ libatione q̄b̄ et sola virtute naturali: nō poterit. quod opus facere q̄ quod meretur de cōdigno aut de congruo q̄ bene desib̄i gratiam. quoniam ipsa preparano ad gratiam habitudinem nō ē et sola virtute naturali cum presupponat aliquid auxilium gratianum et parte cōdignius animam mo-

bentia. Iuxta hanc autem non sit per bonū habitudinem. Sed contra hanc scrib̄o. doctrinam magister D̄b̄ch̄l. arguit. Non minus resp̄det de⁹ p̄sonam habēti p̄ virtutem naturalē bonū vīam liberī arbitrii: q̄ angelo. sed angelo i prima mortalitate et beatitudine naturali q̄nī b̄l est nūfī bona vīa ratione cōrespondit deo per collationem grātiae in fealdam moralangit̄ et homini. Nec potest hunc modi vīum p̄cedere aliquod conus grātīum vel cōpositionem grātīarum. sed solum grātiae datam que cōtinet sub naturali facilitate. Nec magister mad̄p̄ia. Qd̄ que respondet negando p̄cūlappō fīam. q̄ angelus in prima mortalitate fuit beatissima beatitudine naturali grātīam non habēb̄. loquendo de mentalia rēpons vel succōlitione realia. Nam ut omnium reūneatur et magis cōtineat sanctorum consōnum et angeli creati fuerūt grātia. Et c̄r enim Zingib̄n⁹. nū. de cōlūcāt̄ dei q̄ tōtū cōrūt̄ angelos sumū in cōfē cōnōla naturalē et largit̄ grātiam: neq̄ magis scientiarum ubi cōm̄ magister mad̄p̄ia allegat exp̄esse dicit q̄ angelī in purissimā fūrūlibus creati fuerunt. sed hoc solū q̄ angelī per ea que in prima sui condītione accepērunt p̄fīcere non posuerunt. Qd̄ quod transī fūct⁹ Ch̄o. resp̄det dī. iii. cōvidēt̄ fūctū dī. arti. ii. Qd̄ secundūm q̄ dicuntur a magistro angelī non posse p̄fīcere q̄ merentiō posuerunt: sed q̄ per suam virtutē in gīam trāferrī nō posuerūt nisi amplius lumen infūto. Et c̄i oīc̄ arguit̄ q̄ bonū vīam liberī arbitrii in hoc nō p̄cedere aliquid bonū grātīū vel grātīarū cōpositionē p̄cedere. Sūt fūctas naturalis fūctūs c̄t̄ q̄ contra verbū dī. Joā. vi. Non p̄t enim ad mensū p̄f̄ qui misereat̄ me et erit cōm̄. Ubi Zingib̄n⁹ dicit. magna q̄tē cōfidatio nō posuerūt̄ mīra⁹. Qd̄ cōtra illud Joā. vi. sine me nūp̄ poterit̄ facere. ubi glo-

# Liber

interlinearis dicitur parum-parus autem vocatur opus modicu[m] bonum quod est modicum quidam respectu operis merito r[ati]o[n]e loco dicitur. Ille ergo magis gratia commandante corda instruit humilitatem, ea obstruit superbum, nonne h[ab]et refutans veritatem ad bona opera facienda deum. f[ac]tum necessarium non parvum nō alferat sed p[ro]cipitatio[n]e liberi arbitrii. Ille ergo invenit, et in libro de correctione gratia ait, sicut gratia nullum pacem sicut cogitando sicut volendo et amando siue agendos faciunt homines bonam et accipiant gratia in dictis. Ille ergo p[ro]spec[t]u[m] et granitu[m] bei auctio[n]e natura libra su[er]additio. Et cetera poenitentia quod habetur. Et r[ati]o[n]e ultimo, Conseruare nos omnime ad te et conuertentur. Et illud apostoli Romaneus ait, non est voluntas neq[ue] curramus sed bei misericordia. Item Iohannes Lippens, deus est qui operatur in nobis vel et proficeret pro bona voluntate, ubi dicit. Gloria hoc nobis expedit et credere et dicere quia p[ro]m[is]um est et verum est ut sit haec nullia confessio et secundum datur deo. Per p[ro]prium enim arbitriu[m] nisi gratia dei liberatur nec ipsa bona voluntas esse in homine potest. Ille ergo gloria.

## Circa librum Esaie. Capitulo.iiij.

 **E**cce librum Esaie in capitulo. iiij, sicutus Thomae et post cum postillator expo[n]it prophetiamque incipit. Ecce dominatus communia, de communione babylonica, contra quam expositorem Burgensis arguit, quia in communione babylonica multe lucrunt. prophetas sicut Iohannes, Ezechiel, Daniel et ali. Et ramus in ea auto[n]omata colitur, et auferet ab iherusalem ciudam iudicem et prophetum et ariolus. Et intelligit san-

ctus Thomae de vero prophetis, sicut bene sonat littera. Unde videtur Burgensis q[ui] prophetam illa non pertinet ad itam babyloniam caputmissam. Sed adhuc Burgensis irritantur; facile patet responso, quoniam termina prophetie non sicut legi debet q[ui] dominus auferat simpliciter a genere indecomum vel si radice iudicem et prophetas eccl[esi]as q[ui] nulli ultra in celestis reperiunt de populo illo, sed sensus est q[ui] auferat dominum inde transforet ab iherusalem et iudam (debet a terra illa quarum tribus iudicem et prophetam eccl[esi]as, quoniam offici indices et prophetae et omnes principes et viri fortis robusti et bellatores et translati sunt per medias a terra iherusalem et iuda in babyloniam secundum quod plane habentur. illi, Regum, xxxiiij. Itay ut ibi dicatur nihil reliquum est excepta pauperibus populi terre. Unde sanctus Thomae post illam expositi[on]em ut ip[s]e ad illud verbum et prudentem eloquij mestici ostendit quonodo implita fuerit prophetiam ait. Et o omnibus h[ab]e p[ro]batur. illi, Regus postulat, q[ui] translati sunt a nabat[he]donovis in babyloniam, eccl[esi]as q[ui] p[ro]bat verbum superius scilicet auferat per id quia translati sunt.

## Circa capitulum. viij.

In capitulo. viij, sanctus Thomae circa expositionem figurat in barba in principio capitulo. Invenit q[ui] hoc signum inde exponunt de filio esai, per cuius nomen dominus significare volunt obfuscacionem deo tribuum quosam. Iu[n]dum expositi[on]em habiunt, deinde ponit obiectiones quo[rum]dam catholico[r]um dicentium q[ui] non possit signus illud intelligi de filio esai, sed de christo ramam, quemadmodum et signum p[ro]prium quod ponitur supra cap. viij. Ecce virgo

## Esate.

concipit qd̄ vnde consequenter exponit hoc secundum signum p particula sua p de ipso. bene cōparans expositionē vniuersitatis signi articulic. Illec autē expofitio. Secunda nō est ratiocinatio itana sicut superius q̄ fuit supra cap. vii. q; magis errore est q̄ ex foripacis nō haber auctoritate, sicut illa dicitur. Vnde quidā dictū nō est inveniens si hoc intelligat ad Iram dñm dñe. in tñ q̄ puer illa figura r̄pt̄ fieri etiam supra dictū erit qđa glo. vii. caplo sup. Ecce virgo. Illec sentio Chro. et cōsequenter refidet h̄m h̄c op̄ionē ad oblationes supra poftitutā in cōmunitatē. Sed contra h̄c verba feri Chro. poftitutā magnam fūciat etiū niam vides q̄ dicitur feri Chro. nimis fauit error hebreos dicitur q̄ in illa tribus capitla. vii. viii. x. nō fieri mērio terpo. Vnde idcirco quedā verba fm caklaticam translationē ad pbandomq̄ verba illa signi. et adibui mūpi nētēs et. Et illa et accollī ad p̄ceptū lām q̄. non faciunt verba caklatica dicitur. et cōsequēt̄ cōfessus cōcepit q̄ quo loquuntur signus in r̄pō ad Iram nō fūciat. Illud hoc tamē respōdet Burgesi. et fāciat iūficiat q̄ verba fāciat Chro. in nullo fāciat hebreos error. qui fāciat Chro. nō impoſit̄ ratiōne expofitionē que dicit signū hūius capiuli intelligi ad Iram de r̄pō. sed dicit q̄ nō est tamē autocētia talis expofitio nō contupice in capitulo p̄cedit. Cui⁹ ratione affignar manefit. H̄a prima h̄abet auctoritatē ex euangēlio dñs dñe. ybi deditur hoc tonī facili cīt ut implet̄ qđ dicimus est per p̄p̄terū. Ecce virgo concipit qđ. sed expofitio h̄u⁹ signū non habet tantā auctoritatē cum in sacra scriptura non coniunctorū hoc quod dicunt h̄c accollī ad p̄p̄terū amētelligant̄ b̄ bona virgine. Item principale fundamēnum poftitutā ad firmādā h̄c expofitionē est illud qđ continet in translatione caklatica. qđ licet verū sit non tamē est rā-

te augustinus sicue fīs littera cōsiderat. Ideo vba feri Chro. sunt māfester rōnabilitate in aliquo fauit errori hebreosum. Ille Burgesi. Quid tūra p̄cūlūtū magis h̄t illud ubiq̄ sed quodā. sed non diciturā cōfessus. ita ut in verba p̄sūp̄t̄ amētudinā. Vnde p̄bāt cōsiderat q̄ ex tribus apparet dicta fāciat Chro. erō r̄ hebreosū fauere. Primo quia fruſtā ac fācia affrictū beatis nō solvere arā gamēta catholicorū. Secundo quia nō roboauit argumēta catholicōcē aliquid facit p̄ eos̄ vera expofitionē et litteras exponit̄ q̄tūdīt̄ p̄p̄o perfida iudeosum. Tertio quia dicit catholicō expofitio nō cōntāt̄ et nō dicit fāciat iūficiat sicut illa supra caplo. vii. vbi ille p̄fūs. Ecce virgo concipit expōnit̄ de r̄pō auctoritatē cōtagitūt̄. Ille poftromo q̄t̄ illa magis de auctoritatē quā fāciat Chro. p̄fūt̄ an sit apud iudeos auctoritā magis: an apud e p̄p̄torū. sed certū cīt etiū ipse q̄ nō apud iudeos. quia translato caklatica cui imitatur expofitio h̄u⁹ littera cīt apud iudeos marime auctoritātē. Exemplū aut̄ cuī imitatur expofitio. vii. cap. null⁹ cīt auctoritātē apud hebreos. qđ mātērātē au cōfūtātē apud iudeos expofitio h̄u⁹ capiuli qđ. vii. q̄mād faciendū fidē infideli b̄ p̄ cāpētū qđ nō recipiēt̄ mīp̄l̄ cōdūdim⁹. Mīp̄l̄ cīt hoc imitamus coḡfundimēt̄. qđ negare nō cōfūtācūt̄. Ille magis magis. Que certe qđ indecēt̄ et p̄ueriliter dicta fūciatē art̄ ostēt̄. Vnde ad p̄mā dī p̄bātūt̄ dī p̄mō q̄ mīfūcēs dāre a sc̄o r̄pō. illū p̄yop̄tūt̄ expōnēt̄ signū h̄u⁹ capiūt̄ de filio dñe: pāci qđ qđ imēt̄ p̄mīfūcēt̄. illū qđq̄ p̄cūlūt̄ nō cīt in cōmūnēt̄ sī h̄o inēt̄līgat̄ ad litteras qđ. Ille dī qđ qđ p̄onāt̄ mīfūcēs dāre h̄a fūciatē de mēt̄ feri Chro. et qđ ipse voluerit signū hūius capiuli posse expōni ad Iram de filio dñe. p̄t̄ illa figura cōpūlūt̄ iōnēt̄. qđ in sacra scriptura tēt̄ cōtēmēt̄

# Liber

potest exponi ad hanc de duabus. In quā  
vni est figura altera<sup>9</sup>, per magis dicitur  
in articulo sequenti. capitulo isto dicit. Sed  
nec possillatos ratiōnes lanci. Et postea si-  
citer ipugnat. Nō p̄m̄sq; fm illā opī-  
nione sacharias de quo est hic sermo non  
est illa filius baruchus q; vnuis est ex eis. p̄-  
p̄b̄tia sed alio<sup>9</sup> q; nūc t̄p̄ne nā<sup>9</sup> erat pout  
in ratiōne iūi. fm illā opinione<sup>9</sup> sicut ipso,  
reditat. quod t̄i si possillatos negentur  
la nō rōnc aut auctoritate irrefragabili il-  
lud impugnat. neq; h̄i<sup>9</sup> magis Albarbius  
post cum. Nam et translatione calidaic:  
nō trahit officia argumētū. Nec in-  
pugnat res p̄ficiens seculis valer. quia  
si possit dicit. et adibutū nūp̄ testis: non  
dicuntur et scripsi. statim p̄tēr p̄tēr  
in mandato offi illud. et scribe in eo sc̄. ita  
venon facit necessarium posse dicere et  
scripsi. cōn̄tū etenim q; tūra p̄cepens bei  
scripsi. ad quā scripturā in diligēt illa opī-  
nione q; adhibuit testis. Qd̄ etiam obiicit  
cōtra tertii ratiōne m̄b̄l. est q; supponit  
q; in ratiōne fallitū afflumatur. s. et facit  
alium q; ap̄rias q; p̄p̄ter auctoritatē su-  
cordēt dicere fāctū. tūm possillatos nō  
p̄bar efficaciter illud fallitū effe. sed sup-  
ponit fm intellexit quoniam habuit in trans-  
latione et calidaic: qui nō coniūcti ut docuit  
est. Qd̄ illud alio q; possillatos indebet  
cōtra quām ratiōne m̄b̄l. id est Burgei.  
et bene q; si ebegiaphylas far nō expōta-  
uit totū regnū famari. statim vere p̄t̄ dicit  
q; expōtauit famari. ea rōne q; expōta-  
uit aliquas ciuitates regni t̄rad cō<sup>9</sup> me-  
tropoli erat famari. Et dicitur etenim in  
būsmodi locūnibus q; ponat totum  
p̄ parte per fine dixem. Qd̄ cōtra fo-  
lūnōm hanc Burgei. infat magister  
Albarbius q; p̄ sp̄tū factū per ebegiaphylas  
p̄tēr nō cōbāta fortinando oamalō et  
famari. per in nūtior littera. sed fuit par-  
ticularis in uscio. Nec magister Albarbius.  
Que planē non fatis perire dicta sunt.

Quāt̄ enī magis Albarbius. q; ablatio for-  
minū; oamalō cō sp̄tū famari: una  
et cōdētē bēaltatōe facit fierint et sic be-  
sp̄tū arguit q; p̄ sp̄tū famari non  
est ablatio fortinando oamalō. sed littera  
nō bid̄ q; sumū v̄t̄b̄ḡ factū facit neq;  
q; p̄p̄ter sp̄tū famari: ablatio fuerit  
fortinando oamalō nō pertinet ad  
candē p̄cūndam neq; ad idem regnum.  
cūsumasque effit metropolis firū. fama-  
ria autem metropolis regnū frat̄. Sed t̄  
sc̄fū littere q; autēq; idet puer vocare  
patrem suum et mār̄t̄ transferenda dīfīc̄  
mūdo oamalō. quod implorū fuit quā-  
do ebegiaphylas far ascendit in oamalō  
et bēaltatūt cam et translitur habitatores  
eius dīrenē et rōne regem occidit puer  
habent. illi. Regi. xvij. C̄t̄es q; autēq;  
laret puer et autorida erat ipsa fama  
ne. quod fuit implorū regnū facie quā-  
do ebegiaphylas far copit abīon et abīo  
mū maaca et alia; ciuitates puer habetur  
illi. Regi. xv. Quae inter eas nō nomind  
ip̄a ciuitas famari. sed intelligitur per se  
nōdōcēm v̄t̄fū p̄tēr dīc̄t̄. C̄t̄ec̄ pa-  
ter cūdēt̄ q; ratiōne dīc̄t̄ a Sancto  
Ego. fm opinione exponēt̄ signi hu-  
iue capitali de filio cōtēnō sum per ea q;  
possillatos obiicit cūcōsate. Unde magi-  
ster Albarbius gratis immo ad verecundiam  
sum dīc̄t̄ cas fructū et falsū assertio-  
bus effinūras quas cām̄t̄ et ip̄e intrat̄as  
relāquit. Item neq; secunda eius magi-  
st̄ri probatio cōtra dīc̄t̄ Burgei. q;  
famari Ego. in nullū fāctū indecūm  
errectāt̄q; habet momentū. Nam fāctū  
et maligne dīc̄t̄ est q; m̄b̄l. famari  
Thomae faciat p̄o vera sp̄tūnū et  
politionē p̄o p̄fīdīa indecūm. que-  
niam totam litteram signi huiae capitulo  
dīfīnguit. dividit et exponit per partes la-  
tē de dīc̄t̄ et beata vīrgine melius certe  
et plenius q; possillato: ut recto oculo in-  
sp̄ēdīt̄ p̄sib̄t̄. Qd̄rum est q; dīc̄t̄ hanc